
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 1

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 1     | SISMA  24/08/2016  E  SUCCESSIVI. ART. 50/BIS D.L.
--------------| 189/2016.  SEEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUI
DEL          | PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N.
02-01-20     | 1  ISTRUTTORE  TECNICO DIRETTIVO CAT. D POS. ECON.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che il Comune di Preci rientra nei territori individuati per l’emergenza
legata agli eventi sismici del 24.08.2016 come da D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

DATO ATTO che:
- a seguito di procedura avviata con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2017,
con determinazione dirigenziale n. 35 R.G. 141 del 28/04/2019 è stato assunta con
contratto a tempo pieno e determinato, a far data dal 02/05/2017, una unità lavorativa
con profilo di istruttore tecnico direttivo  - esperto di Protezione Civile cat. D mediante
accordo tra i Comuni di Cascia, Monteleone di Spoleto, Norcia e Preci per la delega al
Comune di Monteleone di Spoleto di procedere all'Avviso Unico di selezione pubblica
per titoli e colloquio finalizzato alla formazione di una graduatria per l'assunzione a
tempo pieno e determinato di n. 7 unità di personale con qualifica di esperto di
protezione civile cat. D;

La suddetta unità lavorativa con nota del 18/09/2019 acquisita in pari data al-
Protocollo Comunale n. 8028 formalizzava le proprie dimissioni comunicando quale
ultimo giorno lavorato il 4 ottobre 2019;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 20/11/2019 con la quale è stato
demandato al Segretario Comunale e all'ufficio competetente di procedere
all'assunzione a tempo pieno e determinato di N. 1 istruttore tecnico direttivo
(ingegnere/architetto) cat. D posizione economica D1, ai sensi dell'art. 50 bis commi 1,
2 e 3 del D.L. 17/10/2016, n. 189 convertito, con modificazioni, dalla Legge
15/12/2016, n. 229, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio;

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 109 R.G. n. 524 del 27/11/2019 con
la quale è stato approvato lo schema di avviso pubblico di selezione per titoli e
colloquio per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore tecnico
direttivo cat. D posizione economica D1, nonchè il relativo schema di domanda,
mediante una selezione pubblica per titoli e colloquio;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che nei termini stabiliti dall'avviso pubblico è pervenuto un numero
esiguo di domande;

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 22/12/2019 con la quale
l'Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno riaprire i termini per la
presentazione delle domade di partecipazione della selezione pubblica per l'assunzione
a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore tecnico direttivo cat. D posizione
economica D1, al fine di consentire una maggiore partecipazione;

RITENUTO necessario dare esecuzione a quanto deliberato con l'atto di Giunta
Comunale sopra richiamato, procedendo alla riapertura dei termini per la presentazione
delle domande per la parteciazione alla selezione pubblica del concorso e della
riapprovazione dello schema di avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore tecnico direttivo cat. D
posizione economica D1, nonchè il relativo schema di domanda;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs.165/2001;
- i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni - Funzioni Locali;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
- lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto ministeriale n. 13 del 16/12/19, pubblicato nella G.U. n. 295 del
17/12/19 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI APPROVARE le premesse di cui in narrativa costituenti parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE l'avviso pubblico di riapertura dei termini per la selezione per
titoli e colloquio per l'assunzione a tempo pieno e deteminato di n. 1 istruttore tecnico
direttivo cat. D- posizione economica D1, allegato alla presente, ne fa parte integrale e
sostanziale, nonchè la domanda di partecipazione;

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dall'assunzione delle suddetta unità sarà a
totale carico del Fondo Speciale Emergenza Sisma, anticipata dal Comune di Preci e
rendicontata trimestralmente così come indicato dall'USR Regione Umbria;

4) DI DARE ATTO che le somme da corrispondere per la prestazione in oggetto
troveranno copertura al Cap. 1150 e successivi del Bilancio di Previsione 2020/2022 in
corso di predisposizione;

5) DI PUBBLICARE l'avviso pubblico e lo schema di domanda all'albo pretorio
on-line dell'ente, nonchè sul sito web istituzionale del Comune e nella sezione

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



"Amministrazione Trasparente" - sottosezione "Bandi di Concorso" con decorrenza
03/01/2020.

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 02-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 03-01-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-01-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 1 del 02-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


